

6. C - 061

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department Test – First Paper (Without Books)	141
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

### IMPORTANT INSTRUCTIONS

#### OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. The Officer who is not appointed under Sec. 9 is  
கீழ்க்கண்டவற்றில் சட்டப்பிரிவு 9-ன் கீழ் நியமனம் செய்யப்படாத அலுவலர் யார்?

- (A) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (B) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (D) Executive Officer  
செயல் அலுவலர்

2. Any person who aggrieved by a decision of the Commissioner under Sec. 36 may, appeal to Government within \_\_\_\_\_ days from the date of decision.  
சட்டப்பிரிவு 36 ன் கீழ் ஆணையரின் முடிவால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் அந்த முடிவின் தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் அரசாங்கத்திற்கு மேல் முறையீடு செய்து கொள்ளலாம்?

- (A) 60
- (B) 120
- (C) 90
- (D) 15

3. A person shall be disqualified for being appointed as Trustee of any religious institution  
பின்வருவனவற்றில் எவரொருவர் சமய நிறுவனத்திற்கு அறங்காவலராக நியமிக்க தகுதியற்றவர் ஆகிறார்?

- (A) If he is an undischarged insolvent  
விடுவிக்கப்படாத நொடிப்பு நிலையர்
- (B) If he does not profess Hindu religion  
இந்துவாக அல்லாதவர்
- (C) If he is not citizen of India  
இந்திய குடிமகனாக அல்லாதவர்
- (D) All the above  
மேற்சொன்ன அனைத்தும் பொருந்துபவர்

4. The trustee must submit all the registers of Religious institution for verification of Commissioner, atleast once in  
ஒரு அறநிறுவனத்தின் அனைத்து பதிவேடுகளையும் \_\_\_\_\_ க்கு ஒரு முறையாவது ஆணையரின் ஆய்விற்கு உட்படுத்தப் வேண்டும்?

- (A) a month  
மாதமொரு முறை
- (B) 6 months  
ஆறு மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (C) 3 months  
மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) a year  
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

5. A Trustee may reimburse the expenditure amount if he is specifically permitted to do so by an order passed under Sec. \_\_\_\_\_  
 அறங்காவலர் தன்னால் மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவுகளை திரும்ப பெற சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_  
 — ன் கீழ் முன் அனுமதி பெற்றிருக்க வேண்டும்
- (A) 34 (B) 78  
 (C) 102 (D) 80
6. The Commissioner can exercise the power of Veto even after \_\_\_\_\_ days from the date of auction.  
 ஆணையர் தனது ரத்து அதிகாரத்தினை ஏலம் நடைபெற்ற நாளிலிருந்து \_\_\_\_\_  
 நாட்களுக்கு பிறகு பிரயோகிக்க அதிகாரம் உள்ளது
- (A) 30 (B) 60  
 (C) 90 (D) 180
7. The Annual income not less than ten lakh rupees is published by the Commissioner in prescribed manner as  
 சமய நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானமானது ஆண்டொன்றுக்கு பத்து இலட்சத்திற்கும்  
 குறையாமல் இருக்கும் பட்சத்தில் அவை \_\_\_\_\_ என வகைப்படுத்தப்படும்
- (A) 46(i) (B) 46(iii)  
 (C) 46(ii) (D) 48
8. The Board of Trustees consisting not less than three and not more than five persons, of whom one member must be  
 அறங்காவலர் குழுவில் மூன்று நபர்களுக்கு மேலும், ஐந்து நபர்களுக்கு மிகாமலும் இருக்கும்  
 பட்சத்தில் அவற்றில் ஒருவர் \_\_\_\_\_ வகுப்பினராக கட்டாயம் இருத்தல் வேண்டும்
- (A) Scheduled Castes or Scheduled Tribes  
 தாழ்த்தப்பட்டவர் அல்லது ஆதிவாசி  
 (B) Most backward community  
 மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட  
 (C) Backward community  
 பிற்படுத்தப்பட்ட  
 (D) Forward community  
 பார்வாட்டு வகுப்பினர்

9. The Trustee of Specific Endowment may be removed for adoption of devices to convert the income of the institution or of the funds of properties thereof into  
சமய நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் ஆனவர் திருக்கோயிலுக்கு வரப்பெறும் வருமானங்களை  
—————ஆக மாற்றினால் அவரை அப்பதவியிலிருந்து நீக்கம் செய்யலாம்
- (A) Nankodai  
நன்கொடை
- (B) Kanikkai  
காணிக்கை
- (C) Hundial  
உண்டியல்
- (D) Pathakanika  
பாதகாணிக்கை
10. A place of worship by general public of various communities without any hindrance which gives the impression that it is  
பல தரப்பினரான சமூகத்தினரும் பொது மக்களுக்கு எவ்வித இடையூறுமின்றி வழிபாடு செய்யும் இடமானது —————எனப்படும்
- (A) Public temple  
பொது கோயில்
- (B) Mutt  
மடம்
- (C) Private temple  
தனியார் கோயில்
- (D) Specific endowment  
குறிப்பிட்ட கட்டளை
11. Appeal against the order of Joint Commissioner under Section 80 prefer to commissioner with in  
சட்டப்பிரிவு 80-ன் கீழ் இணை ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவை எதிர்த்து ஆணையருக்கு எத்தனை மாதத்திற்குள் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்
- (A) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (D) 1 month  
1 மாதம்
12. Any person who occupies unauthorized in any property belongs religious institution is known as  
அறநிலையத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் முறையின்றி அனுபோகம் செய்து வருவர்
- (A) Occupant  
அனுபோகதாரர்
- (B) Lessee  
குத்தகைதாரர்
- (C) Encroacher  
ஆக்கிரமிப்பாளர்
- (D) Tenant  
வாடகைதாரர்

13. The Trustee of a religious institution may not lease of mortgage with possession of grant a license for the occupation of any space outside the  
மத நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் கீழ்க்கண்டவற்றில் எப்பகுதியினை குத்தகைக்கோ, வாடகைக்கோ அல்லது அடமானம் வைக்கவோ கூடாது
- (A) Prakarams பிரகாரம் (B) Mantabams மண்டபம்  
(C) Corridars முற்றம் (D) All the above மேற்கண்ட அனைத்து பகுதிகளும்
14. Under Sec. 79A the eviction order passed by \_\_\_\_\_ shall be final and shall not be questioned by any court.  
சட்டப்பிரிவு 79A-ன் படி \_\_\_\_\_ ரால் வெளியேற்ற தெரிவித்து பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது நீதிமன்ற கேள்வி எதனையும் எழுப்ப முடியாது
- (A) Joint Commissioner இணை ஆணையர் (B) Chairman Board of Trustees அறங்காவலர் குழுத் தலைவர்  
(C) Executive Officer செயல் அலுவலர் (D) Fit person தக்கார்
15. Any property of money endowed for the performance of any specific service or charity in a math or temple is  
கோயில் அல்லது மடம் ஒன்றில் அறப்பணி மற்றும் சமய அறப்பணி செய்வதற்காக பணம் அல்லது அறக்கொடை ஏதும் வழங்கப்பட்டால் அது \_\_\_\_\_ எனப்படும்
- (A) Specific Endowment குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளை (B) Religious Charity சமய அறம்  
(C) Religious Endowment சமய அறக்கட்டளை (D) Trust அறக்கட்டளை
16. The Committee constituted by the Government under Sec. 7 is  
அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 7 ன் கீழ் அரசாங்கத்தால் ஏற்படுத்தப்படும் குழுவானது \_\_\_\_\_ என அழைக்கப்படும்
- (A) District Committee மாவட்ட குழு (B) Advisory Committee ஆலோசனைக் குழு  
(C) Tiruppani Committee திருப்பணிக் குழு (D) Trust Board அறங்காவலர் குழு

17. Unincorporated Devaswoms means the Devaswoms mentioned in \_\_\_\_\_ ல் குறிப்பிடப்பட்ட தேவஸ்தானங்கள் ஆனது ஒருங்கிணையாத தேவஸ்தானம் என்றழைக்கப்படும்
- (A) Schedule I  
அட்டவணை I
- (B) Schedule II  
அட்டவணை II
- (C) Schedule III  
அட்டவணை III
- (D) Schedule IV  
அட்டவணை IV
18. The \_\_\_\_\_ are the centres to practice and propagate the cult of each system of philosophy.  
\_\_\_\_\_ ல் ஒரு குறிப்பிட்ட சமயத்தின் கோட்பாடுகள் குறித்து பழக்கவும் பரப்புவதும் செய்யலாம்
- (A) Temple  
கோயில்
- (B) Chatram  
சத்திரம்
- (C) Office  
அலுவலகம்
- (D) Mutt  
மடம்
19. For a valid trust the indispensable requisite is ஒரு அறக்கட்டளை என அறிவிப்பதற்கு அவசியமாக
- (A) Sufficient words to raise  
போதுமான காரணங்கள் இருத்தல் வேண்டும்
- (B) A definite subject  
குறிப்பிட்ட பொருள் இருத்தல் வேண்டும்
- (C) A certain or ascertained object  
ஆதாரமாக அல்லது உத்தேசமாக காரணம் இருத்தல் வேண்டும்
- (D) All the above  
மேற்குறிப்பிட்ட மூன்று காரணங்களும் பொருந்தும்
20. Trustee of the Temples shall not repair, alter, etc. any jewel or valuable without the Perior Permission of the  
திருக்கோயில் அறங்காவலர் யாருடைய முன் அனுமதி இன்றி, நகைகள் மற்றும் விலை உயர்ந்த இனங்களை பழுதுபார்த்தல் மாற்றும் மறுஉருவாக்கல் செய்யக்கூடாது
- (A) Commissioner  
ஆணையர்
- (B) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (D) Government  
அரசு

21. When the Idols of Hindu gods are installed according to Hindu Sastra, which one of the following is an essential ceremony?

இந்து தர்ம சாஸ்திரப்படி திருக்கோயில்களில் கடவுளை நிர்மாணம் செய்யப்படும் போது கீழ்க்கண்ட பூஜை முறை மிகவும் அத்தியாவசியமானதாகும்

(A) Samprokshanam  
சம்ப்ரோட்சணம்

(B) Prana Pradhista  
பிரான பிரதிஷ்டை

(C) Thirumanjanam  
திருமஞ்சனம்

(D) Yaham  
யாகம்

22. In small temple a Trustee can also holds the position and performs as சிறிய கோயில்களில் அறங்காவலரே \_\_\_\_\_ ஆகவும் பணியாற்றலாம்?

(A) Executive Officer  
செயல் அலுவலர்

(B) Archakar  
அர்ச்சகர்

(C) Inspector  
ஆய்வர்

(D) None of the above  
மேற்கண்ட யாரும் கிடையாது

23. Section 13 A of HR & CE Act discuss about the Powers and duties of அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 13 அ என்பது \_\_\_\_\_ ரின் அதிகாரம் குறித்து விளக்குகிறது

(A) Trustee Board  
அறங்காவலர் குழு

(B) Archakar  
அர்ச்சகர்

(C) Additional Commissioner and Joint Commissioner  
கூடுதல் ஆணையர் மற்றும் இணை ஆணையர்

(D) Fit person  
தக்கார்

24. The Chairman of the Advisory Committed constituted by Government அரசால் கூட்டப்பட்டுள்ள ஆலோசனைக் குழுவில் தலைவர் என்பவர்?

(A) Chief Minister  
முதலமைச்சர்

(B) Secretary  
அரசுச் செயலாளர்

(C) Minister  
அமைச்சர்

(D) Commissioner  
ஆணையர்

25. To appoint as Trustees for temples under clause 46(iii) the panel of names are prepared by  
46(iii) ன் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்ட திருக்கோயில்களுக்கு அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்யப்படும் போது \_\_\_\_\_ ரால் பெயர் பட்டியல் தயார் செய்யப்படும்
- (A) Advisory Committee  
ஆலோசனைக் குழு
- (B) Thiruppani Committee  
திருப்பணிக் குழு
- (C) Audit Committee  
தணிக்கைக் குழு
- (D) District Committee  
மாவட்டக் குழு
26. The Commissioner or any other delegated authority can inspect the property and documents of Religious Institution as mentioned under  
சமய நிறுவனத்தின் ஆவணங்கள் மற்றும் அதன் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை ஆய்வு செய்வதற்கு ஆணையர் அல்லது அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அலுவலருக்கு பூரண அதிகாரம் உண்டு என அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ தெரிவிக்கிறது
- (A) Section 30  
பிரிவு 30
- (B) Section 33  
பிரிவு 33
- (C) Section 31  
பிரிவு 31
- (D) Section 32  
பிரிவு 32
27. The person aggrieved by an order passed by Joint Commissioner under Sec. 80 may prefer an appeal in writing to Commissioner within \_\_\_\_\_ days from the date of receipt of order.  
அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 80-ன் கீழ் இணை ஆணையரால் உத்தரவு பெறப்பட்டு பாதிக்கப்பட்ட நபர் எழுத்து மூலமாக அவ்வுத்திரவு கிடைக்கப்பெற்ற நாளிலிருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்
- (A) 90 Days  
90 நாட்கள்
- (B) 60 Days  
60 நாட்கள்
- (C) 30 Days  
30 நாட்கள்
- (D) 15 Days  
15 நாட்கள்
28. The budget showing the probable receipts and disbursements for the following fasli year must be submitted before the end of \_\_\_\_\_ in each year.  
ஒவ்வொரு ஆண்டின் \_\_\_\_\_ மாதத்திற்குள் வரும் பசலி ஆண்டிற்கான உத்தேச வரவு செலவு திட்ட அறிக்கையினை தயார் செய்து சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) March  
மார்ச்
- (B) April  
ஏப்ரல்
- (C) May  
மே
- (D) June  
ஜூன்



29. \_\_\_\_\_ discuss the removal of discrimination the distribution of Prasadams and Theerthams.

பிரசாதம் அல்லது தீர்த்தங்கள் வழங்குவதில் உள்ள வித்தியாசங்களை அகற்றுவது குறித்து?

- (A) Section 105  
பிரிவு 105
- (B) Section 106  
பிரிவு 106
- (C) Section 110  
பிரிவு 110
- (D) Section 80  
பிரிவு 80

30. The \_\_\_\_\_ of religions institution should not borrow or lend money without appropriate Sanction.

உரிய அனுமதியின்றி \_\_\_\_\_ ஆனவர் ஒரு மத நிறுவனத்திற்காக கடன் கொடுக்கவோ வாங்கவோ கூடாது

- (A) Trustee  
அறங்காவலர்
- (B) Mutt – Administrator  
மடத்தின் நிர்வாகி
- (C) Executive Officer  
செயல் அலுவலர்
- (D) All the above  
மேற்சொன்ன மூவரும்

31. The Acts that are not applicable to Hindu Religious Institutions and Endowments are

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த சட்டப் பிரிவுகள் மத நிறுவனங்களுக்கு பொருந்தாததாகும்

- (A) The Religious Endowments Act 1863  
சமய கட்டளைகள் சட்டம் 1863
- (B) The Charitable Endowments Act 1890  
அறக்கட்டளைகள் சட்டம் 1890
- (C) The Charitable and Religious Trusts Act 1920  
அறக்கட்டளைகள் மற்றும் சமய கட்டளைகள் சட்டம் 1920
- (D) All the above  
மேற்சொன்ன மூன்றும்

32. The Shencottah taluk of Tirunelveli District and Kanyakumari District are called as

கன்னியாகுமரி மற்றும் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தின் செங்கோட்டை வட்டமானது \_\_\_\_\_  
— என பொருள் படும்

- (A) Incorporated Devaswoms  
இணைக்கப்பட்ட தேவஸ்தானம்
- (B) Un-Incorporated Devaswoms  
இணைக்கப்படாத தேவஸ்தானம்
- (C) Transferred Territory  
மாற்றப்பட்ட ஆள்வரை
- (D) Specific Endowment  
குறிப்பிட்ட கட்டளை

33. The place where the mortal remains of Saint is interned and used as place of public religious worship is called  
 \_\_\_\_\_ ஆனது சமய குரு அல்லது சாது முனிவரின் உடல் அடக்கம் செய்யப்பட்டிருக்கும் இடமாகும்
- (A) ✓ Samadhi  
சமாதி
- (B) Pushkarini  
புஷ்கரணி
- (C) Sannithi  
சந்நிதி
- (D) Brindhavan  
பிருந்தாவனம்
34. The \_\_\_\_\_ can be taken to account while fixing rent of a religious institution is similar properties situated in area near Religious Institution.  
 சமய நிறுவனங்களுக்கான சொத்துக்களை குத்தகைக்கு விடப்படும் போது குத்தகைத் தொகையினை, அச்சொத்து அமையப் பெற்றுள்ள பகுதிகளில் உள்ள \_\_\_\_\_ கணக்கில் எழுத்துக் கொள்ளலாம்
- (A) Guide line value  
சந்தை வழிகாட்டு மதிப்பு
- (B) ✓ Prevailing market rental value  
நிலவிவரும் வாடகையின் சந்தை மதிப்பு
- (C) Value of the property  
சொத்தின் மதிப்பு
- (D) None of the above  
மேற்கண்டவை எதுவும் இல்லை
35. A public charity associated with a Hindu festival or observance of Religious character, where it be connected with Mutt or Temple or not is called.  
 \_\_\_\_\_ என்பது இந்து விழா அல்லது இந்து இயல்புடைய பின்பற்றுகைத் தொடர்பான பொது அறம் என பொருள்படும், இவை மடம் அல்லது கோயிலுடன் இணைந்தோ இணையாமலோ இருக்கலாம்
- (A) ✓ Religious Charity  
சமய அறம்
- (B) Specific Endowment  
குறிப்பிட்ட கட்டளை
- (C) Religious Endowment  
சமய அறக்கட்டளை
- (D) Unincorporated Devaswom  
இணைக்கப்படாத தேவஸ்தானம்

36. The Devadasi shall mean any ————— who is dedicated for service in a temple.  
கோயிலில் கைங்கர்யம் செய்வதற்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்ட தேவதாசி என்பவர்
- (A) ✓ Hindu unmarried female  
இந்து மணமாகாத பெண்
- (B) Hindu married female  
இந்து மணமான பெண்
- (C) Hindu Widow  
இந்து கைம்பெண்
- (D) Hindu Divorcee  
இந்து விதவை
37. MacDonnells Sanskrit dictionary tell that Mutt means ————— of an ascetic.  
மேக் டோனல்ஸ்-ன் சமஸ்கிருது அகராதியின்படி மடம் என்பது தவசியின்
- (A) Hut  
குடில்
- (B) Monastic school  
துறவுப்பள்ளி
- (C) College  
கல்லூரி
- (D) ✓ All the above  
மேற்சொன்ன மூன்றும் பொருந்தும்
38. Which of the following is not Hindu Charitable Endowment?  
கீழ்க்கண்டவற்றில் எது ஒரு இந்து அறக்கட்டளை ஆகாது
- (A) Mutt  
மடம்
- (B) Temple  
கோயில்
- (C) ✓ Choultry  
சத்திரம்
- (D) Devaswom  
தேவஸ்தானம்
39. The Commissioner has power to call for records and pass orders of any Religious institution other than math under —————.  
மடம் அல்லது சமய நிறுவனங்களின் ஆவணங்களை கோரவும் அதன் மீது ஆணை பிறப்பிக்க அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு ————— ன் கீழ் முழு அதிகாரம் உள்ளது
- (A) Section 6A  
பிரிவு 6 அ
- (B) ✓ Section 21  
பிரிவு 21
- (C) Section 99  
பிரிவு 99
- (D) Section 34  
பிரிவு 34

40. A Trustee may incur expenditure for securing health, safety or convenience of disciples, pilgrims or worshippers of the institution under Sec.

சமயநிறுவனத்தின் அறங்காவலர் ஆனவர் அந்நிறுவனங்களுக்கு வரும் பக்தர்களின் சுகாதாரம் பாதுகாப்பு ஆகியவற்றிற்கான ஏற்பாடு செய்து கொள்வதற்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளதாக  
பிரிவு தெரிவிக்கின்றது

(A) ✓ Sec 35(1)(a)  
பிரிவு 35 (1) (அ)

(B) Sec 35(a)  
பிரிவு 35 (அ)

(C) Sec 35(1)(b)  
பிரிவு 35 (1) (ஆ)

(D) Sec 35(2)  
பிரிவு 35 (2)

41. Moral Turpitude means

நல்லொழுக்கங்களுக்கு முரண்பாடாக செய்பவர் யாரெனில்

(A) Doing Injustice  
நீதி வழுவதல்

(B) Acting dishonesty  
நேர்மை தவறுதல்

(C) Working Immodesty  
பணிவு நயமற்று இருத்தல்

(D) ✓ All the above  
மேற்சொன்ன மூன்றும் பொருந்தும்

42. The Salaries and remunerations of the Servants of Religious Institutions are paid in the first instance from the

அறநிறுவனத்தில் பணிபுரியும் பணியாளர்களின் சம்பளம் மற்றும் படிவகைகளை முதற்கட்டமாக கீழ்க்கண்ட எந்த நிதியிலிருந்து வழங்கலாம்

(A) Common good fund  
பொது நல நிதி

(B) Thiruppani fund  
திருப்பணி நிதி

(C) ✓ Consolidated fund  
மாநில தொகுப்பு நிதி

(D) Government Grant  
அரசு சகாயத் தொகை

43. The power to make rules for proper collection of income and incurring the expenditure by religious institutions is

மத நிறுவனத்தின் வருமானத்தினை சரியான முறையில் வசூலிக்கவும், அதன் செலவினங்களை ஏற்கவும் அதற்கான விதிகளை இயற்றுவதற்கான அதிகாரம் \_\_\_\_\_ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) ✓ Sec. 116(X)  
சட்டப்பிரிவு 116(X)

(B) Sec. 116(VI)  
சட்டப்பிரிவு 116(VI)

(C) Sec. 116(XV)  
சட்டப்பிரிவு 116(XV)

(D) Sec. 116(XIV)  
சட்டப்பிரிவு 116(XIV)

44. A Trustee may incur expenditure for the training of Archakas, Adhyapaks, Vedaparayanikas and Othruvars  
 சமய நிறுவனத்தின் அர்ச்சகர்கள், அத்யாபகர்கள், வேதபாராயணக்காரர்கள் மற்றும் ஓதுவார்களுக்கு ஆகும் செலவினை அறங்காவலர்கள் ஏற்கலாம் என \_\_\_\_\_ ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 35  
சட்டப்பிரிவு 35
- (B)  Section 35(1)(b)  
சட்டப்பிரிவு 35 (1) (ஆ)
- (C) Section 34(E)  
சட்டப்பிரிவு 34 (உ)
- (D) Section 35(2)  
சட்டப்பிரிவு 35 (2)
45. Which of the below details must be submitted in the Audit report of an religious institution?  
 சமய நிறுவனத்தின் தணிக்கை அறிக்கையில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எவ்வகையான விபரங்கள் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Improper expenditure  
முறையற்ற செலவுகள்
- (B) Failure to recover money  
தொகை வசூலிக்க தவறிய இனங்கள்
- (C) Fraudulent transaction  
போலியான பரிவர்த்தனைகள்
- (D)  All the above  
மேற்சொன்ன மூன்றும் பொருந்தும்
46. Indian Penal Code Section 21 states that the auditors, who audits the religious institutions are deemed to be  
 இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டம் 21 ன் படி மத நிறுவனத்தின் தணிக்கையாளர் என்பவர் ஒரு
- (A) Supervisors  
மேற்பார்வையாளர்
- (B) Managers  
மேலாளர்
- (C) Accountants  
கணக்கர்
- (D)  Public Servants  
பொது ஊழியர்
47. The expenditure will be rectified to a religious institution only after considering the explanation of  
 அறநிலையத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவினங்கள் \_\_\_\_\_ அவர்கள் விளக்கம் அளிக்கப்பட்ட பின்னரே அங்கீகரிக்கப்படும்
- (A) Cashier  
காசாளர்
- (B)  Trustee  
அறங்காவலர்
- (C) Peshkar  
பேஷ்கார்
- (D) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்

48. Under Sec.81(5) any \_\_\_\_\_ whose helps is required by the Assistant Commissioner for obtaining possession of the land shall be bound to render the necessary help.

சமய நிறுவனத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட நிலங்களை ஆக்கிரமிப்பாளர்களிடம் மீட்கப்படும் போது ஒரு உதவி ஆணையர் அவர்கள் அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 81 (5) ன் படி \_\_\_\_\_ அவர்களின் உதவியை நாடினால் மறுக்காமல் உதவி செய்திடல் வேண்டும்

(A) Surveyor  
நில அளவையாளர்

(B) Amin  
ஆமினா

(C) ✓ Police Officer  
காவல்துறை அலுவலர்

(D) Tahsildar  
தாசில்தார்

49. No Civil court shall take cognizance of any suit instituted after \_\_\_\_\_ from the date of receipt of order under Sub section of (4) of Section 78.

அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு 78(4) ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவு கிடைக்கப்பெற்ற தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ மாத காலத்திற்கு பிறகு தாக்கல் செய்யப்படும் வழக்கை உரிமையியல் நீதிமன்றம் கோப்பில் எடுத்துக்கொள்ளக் கூடாது

(A) ✓ Six months  
ஆறு மாதம்

(B) 3 months  
மூன்று மாதம்

(C) 2 months  
இரண்டு மாதம்

(D) 1 month  
ஒரு மாதம்

50. Under Section 72(6) Rs. \_\_\_\_\_ to paid as Court fee to Sue Application to Government to cancel notification.

அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 72(6)-ன் கீழ் ஒரு அறிவிக்கையினை ரத்து செய்ய அரசு விண்ணப்பிப்பதற்காக ரூ. \_\_\_\_\_ நீதிமன்ற கட்டணமாக செலுத்தப்பட வேண்டும்

(A) Rs. 50  
ரூ. 50

(B) ✓ Rs. 25  
ரூ. 25

(C) Rs. 10  
ரூ. 10

(D) Rs. 15  
ரூ. 15

51. Rs. 25 may be paid by the Trustee Appeal against the order of punishment under Section

அறங்காவலர் விதிக்கப்பட்ட தண்டணையை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்வதற்கு ரூ.25 நீதிமன்ற கட்டணமாக செலுத்தப்பட வேண்டும் என அறநிலைய சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) 54(4)

(B) 55(4)

(C) ✓ 53(5)

(D) 58(4)

52. Under Sec 75(C)(1) Rs. 50 may be paid as court fee to file the suit for cancellation of  
ஒரு ————— யினை ரத்து செய்ய சட்டப்பிரிவு 75 (இ) (1)ன் படி ரூ.50 நீதிமன்ற  
கட்டணமாக செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (A) Tender  
ஒப்பந்தப் புள்ளி
- (B) Auction  
ஏலம்
- (C) Appointment  
பணி நியமனம்
- (D) ✓ Notification  
அறிவிக்கை
53. The Court may not grant injunction in respect of any proceedings taken by the Joint  
Commissioner under Section  
சட்டப்பிரிவு ————— ன் கீழ் இணை ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட நடவடிக்கை  
தொடர்பாக உரிமையியல் நீதிமன்றம் எதுவும் தடையாணை வழங்கலாகாது
- (A) Section 80  
பிரிவு 80
- (B) Section 79(A)  
பிரிவு 79(அ)
- (C) ✓ Section 78  
பிரிவு 78
- (D) Section 79(3)  
பிரிவு 79 (3)
54. The ————— shall have power to appoint Salaried Executive Officer.  
செயல் அலுவலர் நியமனம் செய்வதற்கு ————— ஒருவரே அதிகாரம் பெற்றவராவார்
- (A) Trustee  
அறங்காவலர்
- (B) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (C) ✓ Commissioner  
ஆணையர்
- (D) Secretary  
அரசுச் செயலாளர்
55. The lease amount of the property belongs to the religious institution must be revised  
once in  
அறநிலையங்களுக்குச் சொந்தமான சொத்துக்களின் குத்தகைத் தொகைகளை —————  
ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை திருத்தம் செய்ய வேண்டும்
- (A) Every year  
ஆண்டுக்கொருமுறை
- (B) ✓ Three years  
மூன்று
- (C) Two years  
இரண்டு
- (D) Five years  
ஐந்து

56. Any alienation of the immovable property of the temple would be null and void unless it is sanctioned by the \_\_\_\_\_ அவர்களின் முன் அனுமதி பெறாமல் அறநிலைய சொத்துகள் உரிமை மாற்றம் செய்யப்பட்டிருந்தால் அது செல்லாததாகும்
- (A) Executive Officer  
செயல் அலுவலர்
- (B) ✓ Commissioner  
ஆணையர்
- (C) Trustee  
அறங்காவலர்
- (D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
57. The Executive Officer may avoid implementing the resolution made in Trust board of it  
அறங்காவலர் குழுவில் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானத்தினை ஒரு செயல் அலுவலரானவர் கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த காரணத்தினால் நிறைவேற்றாமல் தவிர்க்கலாம்
- (A) Is danger to human life  
மனித உயிருக்கு ஆபத்து விளைவிக்க நேர்தல்
- (B) Causes financial loss to religious institution  
மத நிறுவனத்திற்கு நிதி இழப்பு ஏற்படுதல்
- (C) Leads to breach of peace  
அமைதிக்கு ஊறு விளைவித்தல்
- (D) ✓ All the above  
மேற்கண்ட மூன்று காரணங்களும் பொருந்தும்
58. Under Sec 27 of H.R. & C.E. Act the \_\_\_\_\_ must obey all the lawful orders.  
அறநிலையை சட்டப்பிரிவு 27ன் படி \_\_\_\_\_ ஆனவர் அனைத்து சட்டப்படியான ஆணைகளுக்கு கட்டுப்படுதல் வேண்டும்.
- (A) Archakar  
அர்ச்சகர்
- (B) Peshkar  
பேஷ்கார்
- (C) ✓ Trustee  
அறங்காவலர்
- (D) Paricharakar  
பரிசாரகர்
59. A person aged more than \_\_\_\_\_ years cannot be appointed as Fit person.  
\_\_\_\_\_ வயதுக்கு மேற்பட்ட ஒருவரை அறநிலையத்திற்கு தக்காராக நியமிக்க இயலாது
- (A) ✓ 70
- (B) 60
- (C) 58
- (D) 45



60. The place established in memory of a guru and used as a public religious worship but does not include Samadhi is called

குரு, சாது அல்லது முனிவரின் நினைவாக நிறுவப்பட்டு பொது வழிபாட்டு இடமாக பயன்படுத்தியும், சமாதி அடங்காத இடமானது \_\_\_\_\_ என்றழைக்கப்படும்.

(A) Sannithi  
சந்நிதி

(B) Ashramam  
ஆசிரமம்

(C) Brindhavan  
பிருந்தாவனம்

(D) Nandhavanam  
நந்தவனம்

61. Sec. 58(4) states Rs. \_\_\_\_\_/- may be paid as court fee to appeal against the order of Officer regarding Dhittam.

அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 58(4) கூற்றின் படி திட்டம் குறித்த அலுவலரின் உத்தரவு மீதான மேல்முறையீடு செய்வதற்கு ரூ. \_\_\_\_\_ நீதிமன்ற கட்டணமாக செலுத்தப்பட வேண்டும்

(A) 5

(B) 15

(C) 10

(D) 20

62. The Name of the Devaswom belongs to Nagercoil Group is

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது நாகர்கோயில் குழும தேவஸ்தானத்துடன் இணைத்தாகும்

(A) Agastheeswaram  
அகஸ்தீஸ்வரம்

(B) Emperuman  
எம்பெருமான்

(C) Arumanaloor  
அருமாநல்லூர்

(D) Anthirapuram  
அந்திரபுரம்

63. Under Sec. 33 misappropriation or fraudulent retention of money of religious institution is not applicable where was put to loss due to failure to deposit money in \_\_\_\_\_.

அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 33 ன் படி \_\_\_\_\_ ல் முதலீடு தவறியதால் கோயிலுக்கு இழப்பு ஏற்பட்டிருந்தால் இப்பிரிவு பொருந்தாது

(A) Nationalised Banks  
தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகளில்

(B) Co Operative Banks  
கூட்டுறவு வங்கிகளில்

(C) Scheduled Banks  
அட்டவணையிடப்பட்ட வங்கிகளில்

(D) Share Market  
பங்குச் சந்தையில்

64. A Hereditary trustee has a right to manage the secular estate of the institution and at any rate such person cannot be equated with  
பரம்பரை அறங்காவலர் என்பவர் சமய நிறுவனங்களின் சொத்துக்களை நிர்வகித்து வருபவர் என்றாலும் அவர் ————— க்கு இணையாக மாட்டார்
- (A) Executive Officer  
செயல் அலுவலர்
- (B) Chairman Board of Trustee  
அறங்காவலர் குழுத் தலைவர்
- (C) ✓ Madathipathi  
மடாதிபதி
- (D) Peshkar  
பேஷ்கார்
65. The rights of ————— are not higher to that of Trustee.  
————— ன் உரிமைகள் அறங்காவலரின் உரிமையை விட கூடுதலானதல்ல
- (A) Inspector  
ஆய்வர்
- (B) Peshkar  
பேஷ்கார்
- (C) Archakar  
அர்ச்சகர்
- (D) ✓ Dharmakartha  
தர்மகர்த்தா
66. Under Sec. 14(4) HR & CE Act the ————— discharge the duties of Commissioner by Special Order made there under in respect of religious institution.  
அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 14(4) ன் படி ————— ஆணவர் ஆணையர் அவர்களின் பொது ஆணை மூலமாகவோ அல்லது சிறப்பு ஆணை மூலமாகவோ பணிக்கும் போது உரிய கடமைகளை ஆற்றிட வேண்டும்
- (A) ✓ Inspector  
ஆய்வாளர்
- (B) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
67. Every application to the Commissioner for the exercise of his powers under Section ————— shall be preferred within three months from the date on which the order communicated to Applicant.  
சட்டப்பிரிவு ————— ன் படி ஆணையரின் அதிகாரங்களை செலுத்துவதற்காக தாக்கல் செய்யப்படும் ஒவ்வொரு விண்ணப்பத்தையும் அந்த விண்ணப்பம் தொடர்பான கட்டளை அல்லது நடைமுறைப் பற்றி விண்ணப்பதாரருக்கு தெரிவிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து மூன்று மாதங்களுக்குள் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) Sec. 21(6)  
பிரிவு 21 (6)
- (B) ✓ Sec. 21(7)  
பிரிவு 21 (7)
- (C) Sec. 21(A)  
பிரிவு 21 (அ)
- (D) Sec. 21(A)(5)  
பிரிவு 21 (அ) (5)

68. H.R. & C.E Act ————— Strictly says that any person who is non-hindu do not enter premises of religious institution.  
 அறநிலைய சட்டப்பிரிவு ————— ன் படி இந்து அல்லாத ஒருவர் குறிப்பிடப்பட்ட கோயில் வளாகங்கள் அல்லது இடத்தில் நுழைவதற்கு அங்கீகாரம் இல்லை என தெரிவிக்கின்றது.
- (A) Sec. 24(3)  
பிரிவு 24 (3)
- (B) ✓ Sec. 24(4)  
பிரிவு 24 (4)
- (C) Sec. 24(6)  
பிரிவு 24 (6)
- (D) Sec. 24(5)  
பிரிவு 24 (5)
69. Any place related to and situated near temple which is used for the purpose connected with worship is called —————.  
 திருக்கோயிலின் அருகில் உள்ள வழிபாட்டிற்குரிய இடம் எனப்படுவது
- (A) Mandabam  
மண்டபம்
- (B) Nandhavanam  
நந்தவனம்
- (C) ✓ Precincts  
சுற்றாடல்
- (D) Prakaram  
பிரகாரம்
70. The Commissioner should have due regard to the necessity for the sale and the benefit of temple in accordance with ————— of the HR & CE Act.  
 அறநிலைய சட்டப்பிரிவு ————— ன் படி அறநிலையத்திற்குச் சொந்தமான சொத்தினை விற்பனை அல்லது உரிமை மாற்றம் செய்யப்படும் போது அதற்கான அவசியம் மற்றும் கோயிலுக்கு ஏற்படும் பயன்பாட்டையும் ஆணையர் அவர்கள் மிகுந்த கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்
- (A) ✓ Sec. 34  
பிரிவு 34
- (B) Sec. 39  
பிரிவு 39
- (C) Sec. 78  
பிரிவு 78
- (D) Sec. 80  
பிரிவு 80
71. The Trustee must submit ————— copies of the register as corrected to the Commissioner for approval.  
 அறங்காவலர் ஆனவர் திருத்தப்பட்ட பதிவேடுகளின் ————— நகல்களை ஒப்புதுலுக்காக ஆணையரிடத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) Two  
இரண்டு
- (B) Five  
ஐந்து
- (C) ✓ Three  
மூன்று
- (D) One  
ஒன்று

72. The HR & CE Act Sec. 29(f) discuss about the idols of the religious institution is intended only for worship or for being carried in processions  
 அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 29(f) ————— ஆனது ஒரு அற நிறுவனத்தில் உள்ள விக்கிரகங்கள் வழிபாட்டிற்கு உரியதா அல்லது ஊர்வலமாக எடுத்துச் செல்லப்படுவதற்குரியதா என்பது குறித்து விவரிக்கின்றது
- (A) Sec. 29(d) பிரிவு 29 (டி)  
 (B) Sec. 29(g) பிரிவு 29 (ஜி)  
 (C) ✓ Sec. 29(f) பிரிவு 29 (எஃப்)  
 (D) Sec. 29(b) பிரிவு 29 (பி)
73. When a suit is pending before the court to which a religious institution is party, the Trustee can't withdraw or compromise without previous sanction of —————.  
 ஒரு அறநிறுவனம் வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டு வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது, ————— முன் அனுமதியின்றி வழக்கை திரும்ப பெறவோ, சமரசம் செய்து கொள்ளவோ கூடாது
- (A) ✓ Commissioner ஆணையர்  
 (B) District Judge மாவட்ட நீதிபதி  
 (C) High Court Judge உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி  
 (D) Supreme Court Judge உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி
74. Section 43-A of HR & CE Act discuss about the appointment and duties of ————— in temples under maths.  
 அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 43(அ) என்பது மடத்தின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள திருக்கோயில்களுக்கு ————— நியமனம் குறித்தும் பணிகள் குறித்தும் விவரிக்கின்றது.
- (A) Archakar அர்ச்சகர்  
 (B) Peshkar பேஷ்கார்  
 (C) ✓ Executive Officer செயல் அலுவலர்  
 (D) Inspector ஆய்வாளர்
75. Sec. 45 to 58 can't be applied to Specific endowments attached to —————  
 அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 45 முதல் 58 வரையிலானது குறிப்பிட்ட கட்டளைகளுடன் இணைக்கப்பட்ட ————— பொருந்தாது
- (A) Temples திருக்கோயில்  
 (B) ✓ Maths மடம்  
 (C) Public Charity பொது அறம்  
 (D) Jain institution ஜெயின் அறநிறுவனம்

76. Section 104 gives the details about the ————— to be paid to HR & CE Department.

அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 104 ல் அறநிலையத்துறைக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய —————  
— குறித்து விவரிக்கின்றது

- |                                      |  |
|--------------------------------------|--|
| (A) Common good fund<br>பொது நல நிதி | (B) Department dues<br>துறை சகாயத்தொகை |
| (C) Audit fee<br>தணிக்கைத் தொகை      | (D) ✓ Court fees<br>நீதிமன்ற கட்டணம்   |

77. The Joint Commissioner or Deputy Commissioner are to decide disputes and matters if it is an

இணை அல்லது துணை ஆணையர் அவர்கள் கீழ்க்கண்டவைகளில் எவற்றின் பொருண்மை குறித்து முடிவெடுக்கலாம்

- (A) Religious institution  
அற நிறுவனம்
- (B) Property or money is a religious  
சொத்து அல்லது சமய அறக்கட்டளையின் பணம் endowment
- (C) Property or money is a specific  
சொத்து அல்லது குறிப்பிட்ட கட்டளையின் பணம் endowment
- (D) ✓ All the above  
மேற்சொன்ன மூன்றும் பொருந்தும்

78. Under Sec. 29(g) the Register of religious institution consisting particulars of

அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு 29(ஜி)ன் படி அறநிறுவனத்தின் ————— குறித்த பதிவேடுகளாகும்

- (A) Gold, Silver and Precious stones  
தங்கம், வெள்ளி மற்றும் கற்கள்
- (B) Vessels, Utensils and other movables  
பாத்திரங்கள் (Vessels, Utensils) மற்றும் இதர (movables) சாமான்கள்
- (C) ✓ Ancient or historical records  
தொண்மை குறித்த ஆவணங்கள்
- (D) Scheme of administration  
நிர்வாகம் அமைப்பு குறித்த விபரங்கள்

79. HR & CE Act 36 A states the surplus funds of a Religious institution may be utilized for  
 அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு 36(அ) ன் படி ஒரு அறநிறுவனத்தின் உபரி நிதியானது கீழ்க்கண்டவற்றில் ————— க்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்
- (A) ✓ Hindu Marriages  
இந்து திருமணம்
- (B) Feeding the poor  
ஏழைகளின் உணவு
- (C) Construction of building  
கட்டுமானங்கள் கட்டுதல்
- (D) Thiruppani  
திருப்பணி
80. Any Service performed by ————— in temple the Government shall enfranchise the lands from condition of service and by the imposition of quit rent.  
 கோயில்களில் பணியாற்றும் ————— க்கு ஊதியம் அளிக்கும் போது பணி செய்ய வேண்டும் என்ற நிபந்தனை அல்லாமல், அரசாங்கம் நிலங்களை வழங்கி அதற்கு தன்னுரிமை அளித்தல் வேண்டும் மற்றும் வாடகை விலக்களித்தல் வேண்டும்
- (A) Peshkar  
பேஷ்கார்
- (B) Adhyapakars  
அத்யாபகர்கள்
- (C) Archakars  
அர்ச்சகர்கள்
- (D) ✓ Devadasis  
தேவதாசிகள்
81. Section 6(11) of the Tamilnadu Hindu Religious and charitable endowment Act 1959 defines  
 தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறக்கொடைகள் சட்டப்பிரிவு 6(11) கீழ்க்கண்ட நபரில் ஒருவர் குறித்து வரையறுக்கிறது
- (A) Commissioner  
ஆணையர்
- (B) Executive officer  
செயல் அலுவலர்
- (C) ✓ Hereditary trustee  
பரம்பரை அறங்காவலர்
- (D) Non-Hereditary trustee  
பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்
82. Section 6(19) of Tamilnadu Hindu Religious and Charitable Endowment Act 1959 defines  
 தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையத்துறை 1959 சட்டப்பிரிவு 6(19) ன் படி சமய நிறுவனம் என்பது கீழ்க்கண்ட ஒன்றைக் குறிக்கும்
- (A) Math  
மடம்
- (B) Religious endowment  
சமயநிறுவனம்
- (C) ✓ Specific endowment  
குறித்த வகை நிலைக்கொடை
- (D) Temple  
கோயில்

83. Qualification of trustees describe in Section

அறங்காவலர்களின் தகுதிகள் குறித்து விவரிக்கும் சட்டப்பிரிவு

(A) Section-26

சட்டப்பிரிவு-26

(B) Section-27

சட்டப்பிரிவு-27

(C) Section-28

சட்டப்பிரிவு-28

(D) Section-29

சட்டப்பிரிவு-29

84. The fixation of lease rent payable for the lease of immovable property belonging to any religious institution shall be done by committee consist of joint commissioner, the executive officer or trustee or chairman of trustee and

சமய நிறுவனம் எதற்கும் சொந்தமான அல்லது அதன் நோக்கத்திற்காக கொடுக்கப்பட்ட அல்லது நிலைக்கொடையாக்கப்பட்ட அசையாச் சொத்தின் குத்தகைக்காக வழங்கத்தக்க குத்தகை வாடகையானது சமய நிறுவனத்தின் இணை ஆணையர், நிருவாக அலுவலர் அல்லது அறங்காவலர் அல்லது நேர்வுக்கேற்ப அறங்காவலர் குழுவின் தலைவர் மற்றும் கீழ்க்கண்ட ஒருவரின் வழிகாட்டு நெறிகளையும் கணக்கில் கொண்டு நிர்ணயிக்கப்படுதல் வேண்டும்

(A) The collector

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

(B) District revenue officer

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(C) District registrar

பதிவுத்துறை மாவட்ட பதிவாளர்

(D) Revenue divisional officer

வருவாய் கோட்டாட்சியர்

85. Under Section 45(1) The commissioner may appoint, ————— for any religious institution other than a math or specific endowment attached to a math.

சட்டப்பிரிவு 45(1) ன் படி ஆணையர் ஒரு மடம் அல்லது மடத்துடன் இணைக்கப்பட்ட குறித்த வகை நிலைக்கொடை அல்லாத பிற சமய நிறுவனம் எதற்கும் கீழ்க்கண்ட ஒருவரை நியமனம் செய்யலாம்

(A) Executive officer

செயல் அலுவலர்

(B) Inspector

ஆய்வாளர்

(C) Hereditary trustee

பரம்பரை அறங்காவலர்

(D) Non-hereditary trustee

பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்

86. Under 53(1)(a) power to suspend, remove or dismiss trustee vests with \_\_\_\_\_ in respect of any religious institutions included in the list published under section 46(iii).

சட்டப்பிரிவு 53 (1) (a) ன் படி 46 ஆம் பிரிவின் (iii) ஆம் கூறின்படி வெளியிடப்பட்ட பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்ட ஏதேனும் சமய நிறுவனத்தின் அறங்காவலர்களை எவரையும் இடை நீக்கம் செய்ய, நீக்க அல்லது விலக்க பொறுத்து அதிகாரம் பெறுபவர்

(A)  The Government  
அரசு

(B) The Commissioner  
ஆணையர்

(C) The Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்

(D) The Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்

87. Preparation of register for all religious institutions comes under section \_\_\_\_\_  
சமய நிறுவனம் ஒவ்வொன்றும் அனைத்து நிறுவனங்களுக்கும் கீழ்க்கண்ட சட்டப்பிரிவு ஒன்றின் படி பதிவேடு தயார் செய்தல் வேண்டும்

(A)  Section 29  
சட்டப்பிரிவு -29

(B) Section 30  
சட்டப்பிரிவு -30

(C) Section 31  
சட்டப்பிரிவு -31

(D) Section 32  
சட்டப்பிரிவு -32

88. Inspection of property and documents relating to any religious institutions are discussed in \_\_\_\_\_

சமய நிறுவனம் எதற்கும் சொந்தமான சொத்தினையும் ஆவணங்களையும் ஆய்வு செய்வது குறித்து விவரிக்கும் சட்டப்பிரிவினை கண்டறிக

(A) Section 31  
சட்டப்பிரிவு -31

(B) Section 32  
சட்டப்பிரிவு -32

(C)  Section 33  
சட்டப்பிரிவு -33

(D) Section 34  
சட்டப்பிரிவு -34

89. Section \_\_\_\_\_ dealt with Accounts and Audit.

கணக்குகளும் தணிக்கையும் பற்றி விவரிக்கும் சட்டப்பிரிவு எது?

(A)  Section 87  
சட்டப்பிரிவு-87

(B) Section 88  
சட்டப்பிரிவு-88

(C) Section 89  
சட்டப்பிரிவு-89

(D) Section 90  
சட்டப்பிரிவு-90



90. Section ————— discuss the power of Government to review.  
மறு ஆய்வு செய்வதற்கு அரசின் அதிகாரம் குறித்து விவரிக்கும் சட்டப்பிரிவு எது?
- (A) Section 114  
சட்டப்பிரிவு-114
- (B) Section 114A  
சட்டப்பிரிவு-114A
- (C) Section 115  
சட்டப்பிரிவு-115
- (D) Section 116  
சட்டப்பிரிவு-116
91. Recovery of moneys due to religious institution as arrears of land revenue explained under Section  
சமய நிறுவனத்திற்குக் கொடுபட வேண்டிய பணத்தை நில வருவாய் நிலுவைகள் போன்று வசூலித்தல் தொடர்பாக விவரிக்கும் சட்டப்பிரிவு எது
- (A) Section-79A  
சட்டப்பிரிவு-79A
- (B) Section-79B  
சட்டப்பிரிவு-79B
- (C) Section-79C  
சட்டப்பிரிவு-79C
- (D) Section-80  
சட்டப்பிரிவு-80
92. Section ————— discuss about Central Act 36 of 1963 not to apply for recovery of properties of religious institution.  
மையச்சட்டம் 36/1963 சமய நிறுவனத்தின் சொத்துக்களை மீளப்பெறுவதற்கு பொருந்தாது என குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு எது
- (A) Section 106  
சட்டப்பிரிவு-106
- (B) Section 108  
சட்டப்பிரிவு-108
- (C) Section 109  
சட்டப்பிரிவு-109
- (D) Section 110  
சட்டப்பிரிவு-110
93. Fixing of standard scales of expenditure comes under Section  
சமயநிறுவனத்தின் நிலையான செலவு வீதங்களை நிர்ணயித்தல் குறித்து கீழ்க்கண்ட சட்டப்பிரிவு ஒன்று வரையறுக்கிறது
- (A) Section 54  
சட்டப்பிரிவு-54
- (B) Section 56  
சட்டப்பிரிவு-56
- (C) Section 57  
சட்டப்பிரிவு-57
- (D) Section 58  
சட்டப்பிரிவு-58

94. Under section 58(1) the trustee of religious institution shall submit standard scale of expenditure to the \_\_\_\_\_ if the institution is not included in the list published under sec 46.  
சமய நிறுவனத்தின் சட்டப்பிரிவு-58(1) ன் படி அறங்காவலர் 46 ஆம் பிரிவின் படி வெளியிடப்பட்ட பட்டியலில் அந்த நிறுவனம் சேர்க்கப்படாமல் இருப்பின் \_\_\_\_\_ கீழ்க்கண்ட நபரில் ஒருவருக்கு அனுப்புதல் வேண்டும்
- (A) The Government  
அரசு
- (B) The Commissioner  
ஆணையர்
- (C) The Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (D)  The Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
95. Joint Commissioner or Deputy Commissioner shall have the power to decide certain disputes and matters related to whether a trustee holds or held office as a hereditary trustee comes under  
அறங்காவலர் பரம்பரை அறங்காவலராக பதவி வகிக்கிறாரா அல்லது வகித்தாரா என்பது குறித்த சில பூசல்கள் மற்றும் பொருட்பாடுகளை இணை ஆணையர் அல்லது துணை ஆணையர் முடிவு செய்தல் குறித்து கீழ்க்கண்ட சட்டப்பிரிவு ஒன்று வரையறை செய்கிறது
- (A) Section 63(a)  
சட்டப்பிரிவு-63(a)
- (B)  Section 63(b)  
சட்டப்பிரிவு-63(b)
- (C) Section 63(c)  
சட்டப்பிரிவு-63(c)
- (D) Section 58(f)  
சட்டப்பிரிவு-58(f)
96. Power of Joint Commissioner or Deputy Commissioner to settle schemes comes under  
திட்டங்களை அறுதி செய்வதற்கு இணை ஆணையர் அல்லது துணை ஆணையருக்குள்ள அபி்காரத்தை கீழ்க்கண்ட சட்டப்பிரிவு ஒன்று வரையறை செய்கிறது
- (A) Section 62  
சட்டப்பிரிவு-62
- (B) Section 63  
சட்டப்பிரிவு-63
- (C)  Section 64(1)  
சட்டப்பிரிவு-64 (1)
- (D) Section 65  
சட்டப்பிரிவு-65
97. Encroachment by persons on land or building belonging to charitable or religious institution or endowment and the eviction of encroachers deals with  
அற அல்லது சமய நிறுவனம் அல்லது நிலைக்கொடைக்குச் சொந்தமான நிலம் அல்லது கட்டடத்தின் மீது ஆட்களின் ஆக்கிரமிப்புகளும் ஆக்கிரமிப்பாளர்களை வெளியேற்றுவதும் கீழ்க்கண்ட சட்டப்பிரிவு ஒன்று வரையறை செய்கிறது
- (A) Section 76  
சட்டப்பிரிவு-76
- (B) Section 77  
சட்டப்பிரிவு-77
- (C)  Section 78  
சட்டப்பிரிவு-78
- (D) Section 79  
சட்டப்பிரிவு-79

98. Which provision of Tamilnadu Hindu religious and charitable endowment Act deals with mode of eviction on failure of removal of the encroachment as directed by the Joint Commissioner?

இணை ஆணையரால் பணிக்கப்பட்டவாறு ஆக்கிரமிப்பினை அகற்றுவதற்குத் தவறுவதன் பேரில் வெளியேற்றும் முறை குறித்து கீழ்க்கண்ட சட்டப்பிரிவு ஒன்று வரையறை செய்கிறது

(A) Section 78  
சட்டப்பிரிவு-78

(B) Section 79(1)  
சட்டப்பிரிவு-79 (1)

(C) Section 79-C  
சட்டப்பிரிவு-79-C

(D) Section 80  
சட்டப்பிரிவு-80

99. Section \_\_\_\_\_ deals with budget of religious institutions.

சமய நிறுவனங்களின் வரவு செலவு திட்டங்களை கீழ்க்கண்ட சட்டப்பிரிவு ஒன்று வரையறை செய்கிறது

(A) Section 86  
சட்டப்பிரிவு-86

(B) Section 88  
சட்டப்பிரிவு-88

(C) Section 89  
சட்டப்பிரிவு-89

(D) Section 90  
சட்டப்பிரிவு-90

100. The trustee of every religious institution shall before the end of \_\_\_\_\_ in each year submit in such form as may be specified by the Commissioner, a budget showing the probable receipts and disbursement of the institution during the following fasli year

சமய நிறுவனம் ஒவ்வொன்றின் அறங்காவலரும் ஒவ்வொரு ஆண்டின் \_\_\_\_\_ முடிவதற்கு முன்பாக ஆணையரால் குறித்துரைக்கப்படலாகும் படிவத்தில் பசலி ஆண்டின் போது நிறுவனத்தில் நிகழக்கூடிய வரவுகளையும் செலவுகளையும் காட்டுகிற வரவு செலவுத்திட்டத்தை அனுப்புதல் வேண்டும்.

(A) The second month  
இரண்டாம் மாதம்

(B) The third month  
மூன்றாம் மாதம்

(C) The fourth month  
நான்காம் மாதம்

(D) The sixth month  
ஆறாம் மாதம்